
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

C I T T À  D I  S U S A  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

ORDINANZA 
 

N. 28 DEL 21/04/2023 
REGISTRO PRATICHE TSO 2/2023 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI PROLUNGAMENTO RICOVERO IN OSPEDALE DI PERSONA 
AFFETTA DA MALATTIA MENTALE. 
             

 

I L   S I N D A C O 

 

Vista la proposta del medico del Servizio psichiatrico di diagnosi e cura dell’Ospedale degli 

infermi di Rivoli in data 19/04/2023, ricevuta al prot. n. 4939 del 20.04.2023, di 

prolungamento del trattamento sanitario obbligatorio in condizioni di degenza ospedaliera 

della Signora ..omissis..; 

 

Visto che dalla stessa proposta, come previsto dall’art. 2, commi 1° e 2°, della legge 13 

maggio 1978, n. 180, e dall’art. 35, comma 4°, della legge 23 dicembre 1978, n. 833, risulta 

che il paziente necessita di continuare la degenza ospedaliera sino al 25/04/2023 per 

quanto segue: 

 

 Non accettazione processo terapeutico; 

 Permangono le condizioni cliniche che hanno reso necessario il T.S.O. in regime di degenza 

ospedaliera; 

 

Ritenuta, pertanto, sufficientemente documentata la proposta di dover disporre il 

proseguimento del ricovero ospedaliero dell’infermo; 

 

Viste le leggi 13 maggio 1978, n. 180 e 23 dicembre 1978, n. 833; 
 

O R D I N A 
 

1. Il proseguimento del ricovero dell’inferma di mente, Signora ..omissis.., presso 

l’Ospedale S.P.D.C. - di RIVOLI per continuare la degenza; 

 

2. Che la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3, commi 1° e 2° della L. 13/05/1978 n. 

180 nonché dell’art. 35, 1° comma della L. 23/12/1978 n. 833, corredata dalla 

proposta medica richiamata in premessa, venga immediatamente notificata, e 

comunque entro le 48 ore dal ricovero, a cura del messo comunale, al Giudice Tutelare 

presso il Tribunale Ordinario di Torino – Sezione Distaccata di Susa.  

 

La Forza Pubblica fornirà al personale della struttura sanitaria l’assistenza eventualmente 

necessaria per l’esecuzione della presente ordinanza. 

Susa,  21 aprile 2023 - ore 12.00 

             IL SINDACO 

Pier Giuseppe GENOVESE 

                                                    Pier Giuseppe 
Genovese 

 

…………………………………….. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

RELATA DI NOTIFICA 

 

Il sottoscritto messo comunale dichiara di avere notificato in data odierna il presente 

provvedimento, corredato dalla proposta in esso richiamata, al Sig. Giudice Tutelare presso il 

Tribunale Ordinario di Torino, consegnandone copia a mani ____________ 

________________________________________________________________ 

 

 

Torino, _________________ 

 

Per ricevuta               Il Messo Comunale 

 

     

_______________________                ______________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


